[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОЛУЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019г.

     № 40                                     х.Красный Луч
	«Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта» за 2018год»

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 02.09.2013 № 207 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснолучского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснолучского  сельского поселения

А.Э.Девальд
Приложение
к Постановлению Администрации
Краснолучского сельского поселения

от 29.03.2019   № 40

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта»

за 2018 год

I. Основные результаты

        1.Общие положения:

Муниципальная программа Кранолучского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» утверждена постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013. № 229.

Общий объем программы в 2018г. составил 4,5 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 4,5 тыс. руб.
        2. Исполнение программных мероприятий:

- создание условий для укрепления здоровья населения, путем развития инфраструктуры спорта,

-популяризация массового спорта,

-развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения Краснолучского сельского поселения, - проведение спортивно-массовых мероприятий, финансовая поддержка спортивных клубов в муниципальном образовании.

Итогом реализации Программы станет:

-Развитие физической культуры и спорта,

-развитие массового спорта по месту жительства.

Реализация муниципальной программы Краснолучского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» в 2018г. осуществлялась по следующим направлениям:

- Модернизация инфраструктуры спорта в Краснолучском сельском поселении;
-Улучшение материально-технической базы (приобретение спортинвентаря),

-приобретение наградной атрибутики.

В рамках реализации программы решались следующие задачи:

- увеличение доли граждан поселения, систематически занимающихся спортом,

-прирост уровня удовлетворенности Краснолучского сельского поселения доступностью занятий физической культурой и спортом.

II. Оценка эффективности реализации Программы

Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Краснолучского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.
Сведения о степени выполнения подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Краснолучского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год приведен в приложении № 2 к настоящему отчету.
Отчет об использовании средств бюджета Краснолучского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год приведен в приложении № 3 к настоящему отчету.
Информация о расходах областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Краснолучского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год приведен в приложении № 4 к настоящему отчету.
Глава Администрации
Краснолучского  сельского поселения                                             А.Э.Девальд
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 29.03.2019г. № 40

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы Краснолучского сельского поселения
Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год
	№ п/п
	Целевой показатель
(наименова​ние)
	Единица измере-ния
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2017 год
	Отчетный год, план
	Отчетный год, факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.1.
	Доля граждан
Краснолучского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	23
	24
	24
	-

	1.2.
	Увеличение охвата физкультурными
 и спортивными мероприятиями
	человек
	621
	635
	635
	-

Приложение 2
к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 29.03.2019г. № 40

Сведения о степени выполнения

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Краснолучского сельского поселения

 Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год
	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Ответ​ственный за исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала реа​лизации
	окончания реализации
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Физическое воспитание населения Краснолучского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	Увеличение доли граждан Краснолучского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	-

                                                                                                                                                                                                                      Приложение 3
к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 29.03.2019г. № 40
Отчет об использовании средств бюджета Краснолучского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов

на отчетную дату,

 тыс. рублей

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие физической культуры и спорта»

	Администрация Краснолучского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	4,5
	4,5
	4,5

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

	Администрация Краснолучского сельского поселения
	Х
	01.01.2018
	31.12.2018
	4,5
	4,5
	4,5

	1.1.1
	Основное мероприятие Физическое воспитание населения Краснолучского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	В соответствии

с календарным планом проведено 24 официальных комплексных мероприятий для всех категорий населения..

	01.01.2018
	31.12.2018

	4,5
	4,5
	4,5

	1.2.
	Подпрограмма « Развитие инфраструктуры спорта в Краснолучском сельском поселении»
	Администрация Краснолучского сельского поселения

	01.01.2018
	31.12.2018

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Основное мероприятие  Расходы на строительство и реконструкции муниципальных спортивных объектов
	Администрация Краснолучского сельского поселения

	01.01.2018
	31.12.2018

	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по государственной программе
	Администрация Краснолучского сельского
	Х
	Х
	Х
	4,5
	4,5
	4,5

Приложение 4
к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 29.03.2019г. № 40
Информация о расходах

областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной
программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта»

за 2018 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	2018
	2018

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы»
	всего
	4,5
	4,5

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	4,5
	4,5

	внебюджетные источники
	-
	-

                      Информация

о завершенных в течение года мероприятиях
муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района

 «Развитие физической культуры и спорта» в 2018 году

Важной составной частью социально-экономической политики муниципального образования «Краснолучское сельское поселение» является создание условий для проведения комплексных спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения и оказание физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг. В связи с этим в х.Красный Луч построен и введен в эксплуатацию ФОК «Дружба».
Сегодня очевидно, что для развития массового спорта требуется применение комплексного и системного подхода.

Реализация Программы не только позволит избежать негативных явлений в обществе, но и создаст необходимые условия для укрепления физического здоровья детей, подростков и молодежи.

Основополагающей задачей поселения является создание условий для роста благосостояния населения, национального самосознания и обеспечения долгосрочной социальной стабильности. Создание основы для сохранения и улучшения физического и духовного здоровья граждан в значительной степени способствует достижению указанной цели. В то же время существенным фактором, определяющим состояние здоровья населения, является поддержание оптимальной физической активности в течение всей жизни каждого гражданина. Опыт многих субъектов Российской Федерации показывает, что такая задача может быть решена при реализации комплексной программы.

Кроме того, роль спорта становится не только все более заметным социальным, но и политическим фактором в современном мире. Привлечение широких масс населения к занятиям физической культурой, состояние здоровья населения и успехи на международных состязаниях являются бесспорным доказательством жизнеспособности и духовной силы любой нации, а также ее военной и политической мощи. В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта, требующих неотложного решения, в том числе:

- недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой;

- недостаточный уровень материально-технической базы;

- недостаточный уровень активной пропаганды занятий физической культурой и спортом.
Оценка эффективности реализации Программы

Приоритетными направлениями деятельности стали:

1. Привлечение как можно большего количества населения к занятиям физической культурой и спортом.

2. Укрепление материально-технической базы детско-юношеского спорта.

3. Усиление пропаганды ведения здорового образа жизни в СМИ.
Реализация целевых программных установок и мероприятий позволила:

создать благоприятные условия для сохранения и укрепления здоровья подрастающего поколения;

создать достойные условия для занятий физической культурой и спортом, организации досуга и проведения спортивной работы по месту жительства в Краснолучском сельском поселении.

В результате реализации Программы увеличится удельный вес населения в Краснолучском сельском поселении, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
Глава Администрации
Краснолучского  сельского поселения

А.Э.Девальд
PAGE